
1 
 

Obec Vidlatá Seč 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč 
 

Zápis č. 6/2021 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 30. 7. 2021  

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč 
 
 

Přítomni:  Jaromír Doležal, Luboš Herold, Martin Kábrt, Marek Kuta, Josef Nádvorník, Jaroslav 
Renza 

 
Omluveni: Jiří Renza 
  
Občané: 0 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce panem 
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva, prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno šest zastupitelů, což je nadpoloviční 
většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání 
vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl uložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se považuje za 
schválený. 
 

2. Určení zapisovatele zápisu 
Pan Jaroslav Renza, místostarosta, doporučil zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 1/6/2021 bylo schváleno. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Marka Kutu a pana Jaroslava 
Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Marka Kutu a 
pana Jaroslava Renzu. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 2/6/2021 bylo schváleno. 
 

4. Schválení pořadu jednání 
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým pořadem jednání v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. 
 
Navržený pořad jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 



2 
 

5. Prodej pozemku 
6. Finanční pomoc obcím Jihomoravského kraje postiženým tornádem 
7. Různé 
8. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje pořad jednání. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 3/6/2021 bylo schváleno. 
 

5. Prodej pozemku 
Starosta obce seznámil přítomné se skutečností, že v době od 12. 5. 2021 do 28. 5. 2021 byl na úřední 
desce obce vyvěšen záměr prodat pozemek ve vlastnictví Obce Vidlatá Seč parc. č. 124/6 - ostatní 
plocha - jiná plocha o výměře 102 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemek byl vytvořen dle geometrického 
plánu č. 230-26/2021 vyhotovitele Geodetická kancelář Helena Havranová, Dolní Újezd 92, 569 61 
Dolní Újezd, ze dne 23. 3. 2021, který byl schválen KÚ pro Pardubický kraj, KP Svitavy pod č. PGP-
533/2021-609 dne 25. 3. 2021. Zájem o koupi pozemku projevili manželé Pavel a Marie Džbánkovi, 
Kpt. Jaroše 403, Litomyšl - Město, 570 01 Litomyšl. Navržená kupní cena 20 Kč/m2. Celková cena za 
pozemek je 102 m2 x 20 Kč = 2 040 Kč. Starosta obce navrhl prodej pozemku schválit. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč souhlasí s prodejem pozemku ve vlastnictví Obce Vidlatá Seč parc. č. 
124/6 - ostatní plocha - jiná plocha o výměře 102 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemek byl vytvořen dle 
geometrického plánu č. 230-26/2021 vyhotovitele Geodetická kancelář Helena Havranová, Dolní 
Újezd 92, 569 61 Dolní Újezd, ze dne 23. 3. 2021, který byl schválen KÚ pro Pardubický kraj, KP 
Svitavy pod č. PGP-533/2021-609 dne 25. 3. 2021. Kupní cena 20 Kč/m2. Celková cena za pozemek je 
102 m2 x 20 Kč = 2 040 Kč. Kupující manželé Pavel a Marie Džbánkovi, Kpt. Jaroše 403, Litomyšl - 
Město, 570 01 Litomyšl. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvu. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 4/6/2021 bylo schváleno. 
 

6. Finanční pomoc obcím Jihomoravského kraje postiženým tornádem 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem poskytnutí finanční pomoci obcím Jihomoravského kraje 
postiženým tornádem. Po diskuzi navrhl starosta obce schválit poskytnutí finanční pomoci ve výši 
50 000 Kč na opravu střech dvou rodinných domů v obci Hrušky (majitelé: Jitka Komendová, Hlavní 
32, Dagmar Špacírová, Záhumenní 633). Opravu střech provede firma Milan Boštík, Chotěnov 6, 570 
01 Litomyšl, IČ: 65190769, která Obci Vidlatá Seč vystaví fakturu na použitý materiál ve výše uvedené 
hodnotě. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje poskytnutí finanční pomoci obcím Jihomoravského kraje 
postiženým tornádem. Finanční pomoc ve výši 50 000 Kč bude poskytnuta na opravu střech dvou 
rodinných domů v obci Hrušky (majitelé: Jitka Komendová, Hlavní 32, Dagmar Špacírová, Záhumenní 
633). Opravu střech provede firma Milan Boštík, Chotěnov 6, 570 01 Litomyšl, IČ: 65190769, která 
Obci Vidlatá Seč vystaví fakturu na použitý materiál ve výše uvedené hodnotě.  
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 5/6/2021 bylo schváleno. 
 

7. Různé 
a) Kontrolní výbor - zápis č. 2/2021 
Starosta obce seznámil přítomné se Zápisem č. 2/2021 kontrolního výboru ze dne 28. 6. 2021 a 
navrhl Zápis č. 2/2021 kontrolního výboru vzít na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 



3 
 

Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí Zápis č. 2/2021 kontrolního výboru ze dne 28. 6. 
2021. 
 
b) Finanční výbor - zápis č. 2/2021 
Pan Jaromír Doležal, předseda finančního výboru, seznámil přítomné se Zápisem č. 2/2021 finančního 
výboru ze dne 30. 6. 2021 a navrhl Zápis č. 2/2021 finančního výboru vzít na vědomí. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí Zápis č. 2/2021 finančního výboru ze dne 30. 6. 
2021. 
 

8. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a v 19:50 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 2. 8. 2021. 
 
 
 
 
Zapisovatel:   Luboš Herold   ……………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:   Marek Kuta   ……………………………………… 

 
 

   Jaroslav Renza   ……………………………………… 
 
 
Starosta:  Luboš Herold   ……………………………………… 


